
Kyberbezpečnost   
Tréninková platforma  
pro rozvoj kompetencí  
v kyberbezpečnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tréninková platforma pomůže s 
rozvojem kompetencí pracovníků 
zajišťujících kybernetickou bezpeč-
nost ve firmách a institucích. 
 

Platforma je v současné době cílená hlavně na 
státní či neziskovou sféru, která spadá pod zákon 
o	kybernetické bezpečnosti.  Umožňuje přípravu 
scénáře na procvičovanou oblast, protože se 
v	rámci platformy dá flexibilně upravovat obsah. 
Klíčovou výhodou platformy je způsob tréningu 
(zapojení) „obyčejných“ zaměstnanců firem  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
a	institucí společně s jejich kyberspecialisty a 
to	formou moderních metod střednědobého či 
dlouhodobého vzdělávání dospělých, které na trhu 
zcela chybí. Platforma umožňuje vytvářet věrné 
kopie prostředí zákazníka. Míra komplexity scénářů 
závisí pouze na dostupnosti zdrojů. Připraveny jsou 
základní tréninkové scénáře v těchto úrovních: 
Security awareness, Cybersecurity Essentials, Role 
Based Training a Education. 
 
 
 
Tréninková platforma je zcela postavena na 
virtualizaci a využívá cloudového řešení. Na straně 
zákazníka nebude třeba pořízení žádného HW. 
Pokud zákazník vyžaduje vytvoření tréninkové 
arény, která maximálně věrně odráží prostředí 
firmy, je nutné, aby zákazník zajistit odpovídající 
licence či obrazy sw, který používá.  
Při praktické implementaci systému vzdělávání 
do	nabízené platformy pak v oblasti informační 
bezpečnosti  vycházíme z US doporučení NIST SP 
800-16, které definuje tzv. „vzdělávací kontinuum“ 
(Learning Continuum) pro jednotlivé role, které 
zaměstnanci zastávají  v rámci organizace.

 

 
Fakulta elektrotechnická  
ČVUT v	Praze 
Technická 1902/2 
166 27 Praha 6 – Dejvice 

IČ: 68407700 
DIČ: CZ68407700 
Komerční banka Praha 6 
č. ú. 19-5504540257/0100 

www.fel.cvut.cz  
comtel.fel.cvut.cz  
 

 
Spojujeme elektrotechniku a informatiku 

PRODUKTOVÝ LIST 

Kontaktujte nás 
 
Ing. Jaroslav Burčík, Ph.D. 
Katedra telekomunikační techniky 
e-mail:  jaroslav.burcik@fel.cvut.cz 
tel.:  +420 773 510 551 
 

 
Více informací naleznete na webové stránce: 
www.fel.cvut.cz/produkty/ 

 
Vyrobeno z							na katedře telekomunikační 
techniky FEL ČVUT v	Praze! 
 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 


